2019 年 7月 8 日

株式会社カスミ

企業主導型保育園「カスミいいねの森保育園」

開園式及び入園式のお知らせ

株式会社カスミ（本社：茨城県つくば市、代表取締役社長：石井俊樹）は、仕事と、子育ての両立支

援を目的に内閣府が主導する企業主導型保育事業として、2019年7月14日、「カスミいいねの森保育園」

を開園いたしますのでお知らせいたします。

茨城県内でも待機児童が多いつくば市に保育施設を開設することで、待機児童解消の一助を担い、ま

た、福利厚生および地域貢献の一環として、育児休暇から復職しやすい、仕事と育児を両立できる環境

づくりを目指し、「環境と食育、ふれあい」をテーマとした「カスミいいねの森保育園」を設置・運営

いたします。

当社は、地域に寄り添い、誰もが自分らしく働きやすい企業を目指して、企業の社会的責任を果たし

てまいります。

記

【開園式】

日  時   2019 年 7月 14 日（日） 9:30～10：30

場  所   カスミ本社敷地内「カスミいいねの森保育園」（茨城県つくば市西大橋 634－1）

ご 来 賓   つくば市副市長 毛塚  幹人 様

       常磐短期大学幼児教育保育学科長 教授 福田 洋子様

内  容   ・株式会社カスミ 取締役会長 小浜 裕正 挨拶

・ご来賓挨拶

       ・テープカット

       ・記念植樹

【入園式】

日  時   2019 年 7月 14 日（日）11:00～12：00

内  容   ・園長挨拶

・新入園児紹介

       ・職員紹介

       ・記念撮影

【カスミ いいねの森保育園概要】

子どもの「生きる力」を育むべく、お子さま一人ひとりの年齢や発育に合わせて、きめ細やかな

保育を実施いたします。自然な形で、子どもたちの感受性や知的好奇心を伸ばしていきます。

「食べること」は「生きること」と考え食育に力を入れたプログラムを実施します。

設置場所 茨城県つくば市西大橋 634-1（カスミ本社敷地内）

名称 カスミいいねの森保育園

設置・運営者 株式会社カスミ

開園時間 365 日開園 （通常：7：00～18：00、延長保育：18：00～19：00）

閉園日 なし ※ 集団感染・災害時を除く

園児定員 定員最大 36 名（0歳児 6名、1・2歳児 18 名、3歳児以上 12名）※ 一時保育あり

【保育理念】

い 生きる力：食育活動を通じて育む

い いつも笑顔：愛情に満ちた環境で健やかな成長を育む

ね ねばり強さ：さまざまな経験からあきらめない力や思いやりの心を育む

【保育方針】

・食を通じて、食習慣や食生活への関心を育て、自然の素材を摂り入れ心身の健康を養う。

・あいさつは社会性を養う第一歩。しっかりと挨拶ができる子どもを育てる。

・異年齢の子どもがきょうだいのような関係を経験しながら相手への思いやりや諦めない心を育む。

【保育目標】

・正しく食べる子

・挨拶がきちんとできる子

・人を思いやるやさしさと諦めない子

      以上

調理室(写真奥)がみえる食事室。生活シーンで部屋を使い分けします。 園児用トイレ